
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. 22, 7.punkts) 

Talsos  

28.12.2023.              Nr. 473 

 

Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi  

vispārējā, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikumu  

  

Pamatojoties uz konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” (turpmāk – konkurss) vērtēšanas komisijas 

2023.  gada 23. oktobra sēdē lemtajiem ieteikumiem (protokols Nr. 7), izstrādāts jauns konkursa 

nolikums, lai papildinātu formulējumus un kritērijus, noteiktu finansējuma apmēru, 

paaugstinātu izcilības kritērijus.  

Jauna konkursa nolikuma izdošanas nepieciešamība:  

1) no 2021./2022. mācību gada valstī notiek eksāmeni optimālajā un augstākajā līmenī 

11. un 12. klases skolēniem, no 2022./2023. mācību gada valstī noteikti centralizētie 

eksāmeni 9. klases skolēniem; 

2) sakarā ar centralizēto eksāmenu rezultātu publicēšanas laiku oktobrī nosakāms cits 

izglītības iestāžu pieteikumu iesniegšanas termiņš; 

3) paaugstināmi izcilības kritēriji profesionālās ievirzes izglītības mūzikas, mākslas, 

dejas un sporta jomās, interešu izglītībā un pedagogiem par izcilu pedagoģisku 

darbu vispārējā izglītībā, pirmsskolas izglītībā un profesionālās ievirzes izglītībā, 

pedagoģiskā darba debijā un klases audzinātāja darbā; 

4) naudas balvu apmērs nav palielināts kopš 2014. gada; 

5) Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra konkursa “Izcilākie Talsu novada 

izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā” nolikuma grozījumi būtu pārāk apjomīgi. 

Pašvaldību likuma 5. pantā pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, nosakot iniciatīvas izpildes kārtību un nodrošinot finansējumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 5. panta pirmo un otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, konkursa vērtēšanas komisijas 2023. gada 23. oktobra 

ieteikumus, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2023. gada 13. decembra 

un Finanšu komitejas 2023. gada 20. decembra atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj:  

  

Izdot nolikumu Nr. 30 “Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 

vispārējā, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikums” (nolikums pielikumā). 

  

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētāja                                                            E. Kārkliņa  

  

  
Blāze, 26139376 

rudite.blaze@talsi.lv 
  
Lēmumu nosūtīt:  

1) Izglītības pārvaldei;  
2) Komisijas locekļiem;  
3) Talsu novada izglītības iestādēm.  

  

 


